ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 февраля 2019 года

	№
	77/661-4

	г. Тверь

Об утверждении Положения о поощрениях в территориальной
избирательной комиссии Заволжского района города Твери
В соответствии со статьей 22 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 года № 20-ЗО, Регламентом территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери от 29.12.2011 № 01-08/122, территориальная избирательная комиссия Заволжского района города Твери постановляет:
1. Утвердить Положение о поощрениях в территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери
	                                         Т.В. Виноградова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери
	                                            Е.А. Макарова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
от 22 февраля 2019 г. № 77/661-4

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрениях в территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о поощрениях в  территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери (далее – Положение) определяет виды поощрений, основания для поощрений, порядок внесения, подготовки и рассмотрения предложений, вручения и учета поощрений в территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери (далее – Комиссия).
2. Виды поощрений

2.1. В Комиссии устанавливаются следующие виды поощрений:

а) награждение Почетной грамотой территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери;

б) объявление благодарности территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери;

в) поощрение благодарственным письмом Председателя территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери.

3. Право внесения предложений по поощрениям

3.1. Почетная грамота Комиссии (далее - Почетная грамота) является наградой территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери. С представлением (приложение № 1) к награждению Почетной грамотой могут выступать председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, члены Комиссии с правом решающего голоса, а также  участковые комиссии.

3.2. Благодарность  Комиссии (далее - благодарность) является поощрением Комиссии. С представлением (приложения №№ 1, 3, 4, 5) к объявлению благодарности могут выступать председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, члены Комиссии с правом решающего голоса,  участковые избирательные комиссии, а также государственные органы, органы местного самоуправления, учреждения и организации всех форм собственности.
3.3. Благодарственное письмо председателя Комиссии (далее - благодарственное письмо) является формой поощрения. Предложения к поощрению благодарственным письмом вносятся председателю Комиссии (приложения №№ 2, 4, 5). В случае поощрения благодарственным письмом  по поручению председателя Комиссии представление не оформляется.

3.4. В случаях несоответствия представляемых лиц требованиям, установленным настоящим положением, Комиссия вправе принять решение о поощрении по представлению председателя Комиссии.

4. Основания для поощрения

4.1. Почетной грамотой награждаются члены территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери, члены других избирательных комиссий и работники их аппаратов за безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов, референдумов, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных комиссий и большой вклад в развитие избирательной системы Российской Федерации, обеспечение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

Почетной грамотой могут награждаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, граждане Российской Федерации за оказание содействия и существенную помощь в организации и проведении выборов, референдумов всех уровней на территории Заволжского района города Твери, обеспечении деятельности избирательных комиссий, комиссий референдума.

К награждению Почетной грамотой представляются лица, имеющие, как правило, благодарность Комиссии.

4.2. Благодарность Комиссии объявляется членам Комиссии, членам других избирательных комиссий и работникам их аппаратов, представителям органов государственной власти,  местного самоуправления, а также средств массовой информации, гражданам Российской Федерации и юридическим лицам за успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний (кампаний референдума), образцовое выполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную работу в системе избирательных комиссий, а также за оказание содействия и существенную помощь в организации и проведении избирательных кампаний (кампаний референдума) всех уровней на территории Заволжского района города Твери, обеспечении деятельности избирательных комиссий, комиссий референдума.

4.3. Поощрение благодарственным письмом председателя Комиссии осуществляется за успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний (кампаний референдумов) всех уровней на территории Заволжского района города Твери, за активное содействие и существенную помощь избирательным комиссиям в организации и проведении избирательных кампаний (кампаний референдума), за выполнение отдельных поручений, за организацию и проведение отдельных мероприятий.

4.4. Комиссией может быть принято решение о поощрении иных лиц, или по иным основаниям, не указанным в пунктах 4.1.-4.3. настоящего Положения.
5. Порядок подготовки и рассмотрения предложений

по вопросам поощрения

5.1. Прием документов по вопросам поощрений производится в соответствии с инструкцией по делопроизводству в Комиссии.

5.1. К проектам постановлений, рассматриваемых на заседании Комиссии, прилагаются следующие документы:

к награждению Почетной грамотой и объявлению благодарности - представление;

к поощрению благодарственным письмом - служебная записка с приложением списка лиц, которым направляются благодарственные письма.
5.2 Решение о награждении Почетной грамотой, об объявлении благодарности, принимается постановлением Комиссии.

Поощрение благодарственным письмом председателя Комиссии оформляется распоряжением председателя Комиссии.
6. Вручение и учет поощрений

6.1.  Вручение поощрений Комиссии осуществляется, как правило, в торжественной обстановке председателем Комиссии или лицом, им уполномоченным. В случае награждения председателя Комиссии поощрение подписывает и вручает заместитель председателя Комиссии.

  6.2. Оформление, регистрацию, учет поощрений ведет председатель Комиссии.
Приложение № 1

к Положению

о поощрениях в территориальной
избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
Форма представления к награждению Почетной грамотой территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери и объявлению благодарности территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Должность, место работы

	3.
	Дата рождения (число, месяц, год), место рождения

	4.
	Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), специальность по образованию)

	Ученая степень, ученое звание

	5.
	Сведения о награждениях (поощрениях), даты награждений (поощрений)

	6.
	Стаж работы в избирательной системе

	7.
	Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

подпись

председателя, или заместителя председателя,

или секретаря Комиссии, или члена Комиссии,

или председателя участковой комиссии
Приложение № 2

к Положению

о поощрениях в территориальной
избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
Форма представления к поощрению благодарственным письмом

председателя территориальной избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Дата рождения (число, месяц, год)

	3.
	Должность, место работы

	4.
	Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг   представляемого к поощрению.

подпись
лица, вносящего предложение
Приложение № 3

к Положению

о поощрениях в территориальной
избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
Форма представления юридических лиц

к объявлению благодарности территориальной избирательной комиссии

Заволжского района города Твери
1. Название организации

2. Указание конкретных заслуг организации, представляемой к поощрению

подпись

лица, вносящего предложение
Приложение № 4

к Положению

о поощрениях в территориальной
избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
Форма представления должностных лиц

государственных органов, органов местного самоуправления

и организаций к объявлению благодарности территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери

или поощрению благодарственным письмом председателя территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери за активное содействие и существенную помощь

в организации и проведении выборов

Список лиц, представленных к объявлению благодарности

Комиссии, или поощрению благодарственным письмом

председателя Комиссии (по алфавиту)
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, звание
	Наименование органа/организации

	1

	2

	3

подпись
лица, вносящего предложение
Приложение № 5

к Положению

о поощрениях в территориальной
избирательной комиссии
Заволжского района города Твери
Форма представления юридических лиц

к объявлению благодарности территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери или поощрению благодарственным письмом председателя территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери за активное содействие и существенную помощь в организации и проведении выборов

Список юридических лиц, представленных к объявлению
благодарности Комиссии, или поощрению благодарственным письмом

председателя Комиссии
	№ п/п
	Наименование юридического лица

	1

	2

	3

подпись
лица, вносящего предложение